CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000058368

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.09.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004725

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605668
ID 464
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,161 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,455 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 465,401 MPa NTE INEN 2167
18.00.2016  RESISTENCIA 560,0 617,624 MPa NTE INEN 2167
19.00.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,327 NTE INEN 2167
18.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,831 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,705 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Caiidad

% e _,:q A
-\ tsw-—:m=i \

instituto Ecuatorianc dz Nornalizacidn

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

CERIA DEL ECUADOR C.A.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058371
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

30.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12
No PEDIDO: 10004725
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506795
ID 280
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,252 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,865 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,109 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
03.11.2015 AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,221 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,820 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
03.11.2015 RELACION 1,25 1,367 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
03.11.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
03.11.2015  ESPACIAMIENTO 15,40 15,154 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
03.11.2015 ALTURA RESALTES 1,11 1,213 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
03.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,720 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
03.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion IS
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14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e&gtg @éﬁa Era

Firma:

OECUADOR C.A.

o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058372
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004725
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604416
ID 418
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Andlisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICC

23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,123 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,065 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 60,220 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,307 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

23.07.2016  ESPACIAMIENTO 11,20 10,684 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
23.07.2016  ALTURA RESALTES 0,72 0,960 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,735 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 EEEE(;EESIALES SE“O da Caildaj Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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Observacién: NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁggg‘lﬁb%&m (I;llﬂ"és%

Firma:

OR C.A
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 autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

30.09.2016

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058375
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12

No PEDIDO: 10004725
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506639
ID 99
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO

03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,243 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,878 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,126 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

03.11.2015 AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,115 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,083 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

MINIMO
03.11.2015  RELACION 1,25 1,346 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESISTENCIA/FLUENCIA
03.11.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

DOBLAR

FISICO

03.11.2015 ESPACIAMIENTO 15,40 15,111 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

RESALTES

TRANSVERSALES
03.11.2015 ALTURA RESALTES 1,11 1,177 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

TRANSVERSALES
03.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

LONGITUDINALES
03.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
03.11.2015 QE;IIEE(;':?:SIAL 8 Sello de Caiidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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Observacién: NTE ii\itM 2 157

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008,

14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobauoﬁﬂéscng del?%
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fio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

30.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000058374
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10004725

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605974
D 24
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,237 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 461,450 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  RESISTENCIA 560,0 643,523 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2187
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,080 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
W . \
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Instituts Ecuatorian s Norializacion
NTE INEN 2157
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labormy?m stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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